
Правила за сите натпревари
Оваа година Државното Првенство на Бармени повторно ќе се одржи споредновите правила на Интернационалната Асоцијација на Бармени. Сите натпреварувачиќе учествуваат на �валифи�ации �аде што ќе треба да пријават рецептура за L�ng Drink(�t�g�r*. L�ng drink - �о�телот се послужува во висо�а чаша. Може да бидеосвежителен, сладо�, �исел или со тропс�и в�ус. Волуменот на �о�телот треба да бидесразмерен според чашите �ои ќе бидат обезбедени од организаторот.
Најдобрите 10 од �валифи�ации преминуваат во полуфинале �аде ќе сенатпревауваат на 3 натпревари:- Тестинг- S���d R�und- >l��k b�x �h�ll�ng�Во финале ќе учествуваат најдобрите 3 или 4 ца бармени (во зависност од бројот нагенерални спонзори), односно бармените �ои ќе освојат најмногу поени во полуфинале.Во финале поените се ресетираат односно се�ој бармен почнува со 0 поени. Во финалесе�ој треба да направи 4 исти во L�ng Drink �атегорија �о�тели на база рум пред стучножири за време од 10 минути.

КВАЛИФИКАЦИИПравила Класи�а
1. Државното Првенство во припрема на �о�тели е отворено за сите членови наЗБМ2. Државното Првенство во припрема на �о�тели го организара ЗБМ. ЗБМ гоодредува местото и датумот на одржување на првенството. Одборот на ЗБМзаедно со организациониот одбор има право да одбие натпреварувач,рецепура или име на рецептура а�о ги смета за неприфатливи.3. Државното Првенство во припрема на �о�тели го ра�оводи и надгледуваодборот на ЗБМ составен од претседателот на ЗБМ, потпретседателите наЗБМ и организациониот одбор.4. Пред Државното Првенство во припрема на �о�тели организациониот одборќе ги разгледа сите рецептури.5. Државното Првенство во припрема на �о�тели ќе се одржува се�оја година авремето и местото го одредува одборот на ЗБМ.6. Се�ој натпреварувач треба да испрати свој рецепт и да пополни формулар запријавување пред одредената дата.7. Сите рецептури се сопственост на ЗБМ.8. Натпреварувачите треба да �реираат свој �о�тел во �атегиријата: L�ng Drink(�t�g�r*.



9. Во �валифи�ации се�ој подготува 2 �о�тели за време од 4 минути.Рецепти
1. Рецептурите се пријавуваат на страната www.b�r.mk најдоцна до 22 ри Април2025 година. Сите бармени �ои своите рецептури правилно ќе ги пријават (�ои нетреба да се �орегираат) до 16 ти април ќе добијат дополнителни 3 поени затехни�а.2. Количината на базата (волуменот на ал�охолот) во �о�телот не смее да бидеповеќе од 7 цл.3. Рецептите ќе бидат изразени во центилитри поделени се�ој посебно (цел број),( 1цл, 3цл, 5цл итн.) и/или пола броеви (0.5цл, 1.5цл, 2.5цл итн.) а најмалитеделови во d�sh или dr��.4. Се�ој рецепт мора:- да има најмал�у две ( 2 ), а најмногу четири (4) ал�охолни состој�и- мора да има барем една (1) ал�охолна база (вод�а, џин, рум, бренди, вис�и,те�ила...)- ма�сималниот број состој�и во рецептите е ограничен на 6 в�лучувај�и ги иdr��s и d�sh.5. Категориајта во �валифи�ации е L�ng Drink.- L�ng Drink се подготвува во висо�а чаша.- Може да биде освежителен, благ, �исел или тропс�и в�ус.6. Чашите ќе бидат обезбедени од организаторот и ќе бидат исти за ситенатпреварувачи.7. Состој�ите може да се мерат со мерач или слободно да се сипуваат.8. Сите �о�тели може да се спремаат со: мешање, шеј�ање или со еле�триченблендер.9. Натпреварувачот �ористи СВОЈ барс�и алат во спремање на �о�телот.

Состој�и
1. Се�ој натпреварувач е задолжен да �ористи пијалоци од листата одредена одЗБМ.2. Само ал�охолните и безал�охолните пијалоци - проду�ти на спонзорите одлистата дозволено е да се �ористат и ќе бидат обезбедени од организаторот.3. Основни (свежи) овошни со�ови, свежа бел�а од јајце, безал�охолни ми�сови-газирани и негазирани дозволено е да се �ористат и натпреварувачот САМ си гинабавува.4. @�m� m�d� ingr�di�nt Дома направени состој�и: сирупи, ли�ери и битери седозволени да се �ористат, НО САМО ЕДНА СОСТОЈКА ВО КОКТЕЛОТ. До�ол�у сеинфузира не�ој ал�охол (вот�а, џин, вис�и...) мора да биде од листата напијалоци објавени за натпреварот и да се работи во оргиналната флаша.Натпреварувачите треба во опис да го наведат составот и начинот на подготов�а.

http://www.bar.mk


5. Млечните производи можат да содржат само свежо мле�о, слат�а павла�а ијајца.6. Загреани состој�и не се дозволени.7. Сите замени или дис�утабилни состој�и мора да бидат одобрени одорганизациониот одбор пред спремањето на �о�телот.
Де�орации

1. Де�орациите ќе се спремаат (сечат) пред да се излезе на натпреварувач�иотпулт. Време дозволено за спремање на де�орации е 10 мин. Подготвенитеде�орации се ставаат на �о�телот од �ога �о�телот ќе се припреми нанатпреварувач�иот пулт.2. Де�орациите можат де се припремат само од овошје или зеленчу� �ои можатда се �онзумираат3. Сите проду�ти за спремање на де�орации натпреварувачот сам си гиобезбедува (за 10 �о�тели за �валифи�ации и фианле)4. Вештач�и аранжмани не се дозволени.5. Де�орациите не смеат да се спремат да претставуваат не�ој идентичен зна�или симбол.6. Состој�и �а�о: сол, бибер, шеќер, морс�о оревче итн. смее да се �ористат инатпреварувачот сам си ги обезбедува.7. Само стандардни долги слам�и, �рат�и слам�и, мешал�и и боц�ал�и смеат дасе �ористат.8. Се�оја дис�утабилна де�орација мора да биде разгледана и одобрена одорганизациониот одбор.
Формат

1. Редоследот на натпреварувачите ќе биде одреден со влечење лотарија за�валифи�ациите и финалето.2. Натпреварувачот може да го претстави својот ло�ал со униформата само а�о ево рам�ите на дрес �одот на натпреварот (црни панталони, црни �ондури и�ошула во било �оја боја, по желба може да се носи и еле� или са�о-палто). Несмее да се носи униформа �оја е брендирана со бренд �ој не е спонзор на ЗБМ.3. Се�ој натпеварувач има 4 минути за припрема на 2 исти �о�тели.4. Техни�ата на спремање се оценува во рам�ите на времето определено заспремање на �о�телите.5. Натпреварувачот �ој ќе го премине дозволеното време ќе биде �азнет сонегативни поени од технич�ото жири.6. Државното првенство во спремање на �о�тели ќе се одржи во 3 рунди.7. Сите натпреварувачи ќе спремаат во првата рунда (�валифи�ации).



8. Десет (10) натпреварувачи �ои ќе освојат најмногу поени во �валифи�ациитеодат во полуфинале.9. Тројца (3-4) бармени �ои ќе освојат најмногу поени од �валифи�ации иполуфинале одат во финале.9. Во Финалето сите натпреваувачи почнуваат со 0 поени.10. Сите одлу�и на организациониот одбор ќе бидат �онечни.

Натпреварувач�и пултови
1. Организаторот ќе обезбеди припреми 2 до 4 натпреварувач�и пултови-работни барови на сцената.2. Првите 2 -4 натпреварувачи извлечени со лотарија излегуваат на сцената. Се�ојнатпреварувач сам си ги носи де�орациите и својот барс�и алат а пијалоците(ал�охолни и безал�охолни) на сцена ги носат членови на организациониотодбор.3. Кога натпреварувачите ќе излезат, треба сите шишиња и состој�и да се гледаат,и треба да че�аат на сигнал од судиите да почнат со спремање на �о�телите. Когаќе ги завршат �о�телите �елнерот ги носи �ај жирито �ое го оценува в�усот на�о�телите.4. Сите 2 -4 натпреварувачи остануваат на сцената доде�а не им се �аже да јанапуштат.5. Пултовите ќе се исчистат и припремат за наредните натпреварувачи.6. Процедурата ќе продолжи првата рунда.7. Во првата рунда натпреварувачите ќе спремаат 2 �о�тели според рецептот. Тиесе носат на жирито.8. Во втората рунда (полуфинале) натпреварувачите се натпреваруваат во 3различни натпревари9. Во третата рунда (финалето) натпреварувачите ќе спремаат 4 �о�тели во�атегорија L�ng Drink (��kt�ils.10. Редоследот на натпреварувачите во сите рунди ќе биде одреден со лотарија.

Оценување1. Организаторот ќе обезбеди две изолирани соби за тестинг на жирито иоценувач�иот одбор.2. Во првата рунда 4 состави на жири се�ој составен од 2 судии ќе оценуваат.Ко�телите од првиот натпреварувач ќе ги оценува првиот состав, �о�телите одвториот натпреварувач ќе ги оценува вториот состав, од третиот првиот состав ита�а наизменично.3. Се�ој состав на судии ќе оценува 4 �о�тели по што доаѓа нов состав судии.4. Во третата рунда (финале) ќе има еден состав од 4 судии. Тие ќе ги оценуваатфиналистите.



5. Се�ој судија ќе обележи на оценувач�иот лист за в�ус, изглед и арома и тоа:одлично, многу добро и добро. Исто та�а ќе оценат и сев�упен впечато� со:одлично, многу добро, добро и доволно. Оценувач�иот одбор ќе им објасни насудиите пред натпреварот за �ритериумот на оценување.6. Оценувач�иот одбор мора да биде сигурен де�а бројот на �о�телот одговарасо бројот на оценувач�иот лист, и де�а оцеувач�ите листови се обележаниправилно после оценувањето.7. Сите оценувач�и листови ќе се соберат и однесат �ај оценувач�иот одбор.8. Оценувач�иот одбор мора да им објасни на судиите де�а се�ој �о�тел сеоценува сам за себе а не во споредба со другите. Судиите не смеат да ги�оментираат �о�телите за време на судењето.
Оценувач�и одборСледниот состав на оценувач�иот одбор ќе биде сместен пред натпреварувачите.1. Натпреварувач�и Бар одбор (3 члена) Двајца члена да го надгледуваатнатпреварувачот доде�а работиЕден член да ги собере оценувач�ите листови од технич�ото жири2. Одбор за рецептурите и за де�орациите (2 члена)Да осигураат де�а точните состој�и и де�орации се изнесени и поставени насцената.3. Одбор за избор на судииДа изберат судии за натпреварот.4. Оценувач�и одборДа ги надгледува судиите и да ги собере оценувач�ите листови.5. Одбор за резултати и оценувањеДвајца члена да ги заведат натпреварувач�ите листови за оценувањеДвајца члена да ги заведат листовите од технич�ото жири.Еден член да ги финализира и �онтролира сите листови за оценување.Оценување и Оценувач�и одборОценувањето на �о�телите ќе се врши по следниве табели:





1. Сев�упниот впечато� на �о�телот се �ористи САМО во случај на нерешенрезултат. Нема да се �ористи се доде�а нема нерешен резултат.2. А�о и во финалето има нерешен резултат (в�лучувај�и го и сев�упниотвпечато�) натпреварувачите ќе го поделат местото било да епрво, второ или трето место.

Технич�о жири за ефи�асност
1. Технич�о жири за ефи�асност на натпреварот во спремањена �о�тели ќе бидеодвоено од жирито �ое ќе го оценува в�усот и нема да зависат едни од други.2. Се�ој натпреваривач ќе биде оценет од технич�ото жири само во прватарунда. Во финалето нема да се оценува ефи�асноста во спремањето на �о�телитеповторно.3. Технич�ото жири е составено од 4 судии �ои ги одредува организционотодбор. Се�ој судија оценува еден натпреварувач посебно. Организациониотодбор ќе се погрижи да судиите не оценуваат натпреварувачи �ои се здружени(судија - натпреварувач)4. Официјалниот оценувач�и лист со ма�симим 350 поени ќе биде употребен заоценување. Поените ќе бидат негативни и тоа од 0 до 15. На пример а�онатпреварувачот направи правилна презентација на шишето ќе добие 0негативни поени. А�о натпреварувачот не го по�аже шишето со ети�етата свртена�он публи�ата ќе добие 10 негативни поени.5. Судиите ќе осигураат де�а бројот на �о�телот одговара со бројот наоценувач�иот лист.6. Судиите мора да се потпишат на оценувач�иот лист за �о�телот �ој гооценуваат. Сите оценувач�и листови се носат �ај оценувач�иот одбор. Судиитенема да ги пресметуваат резултатите.7. Само една награда ќе му се додели на натпреварувачот со најголем број напоени.





ПОЛУФИНАЛЕ
Во полуфинале учествуваат најдобрите 10 (десет) бармени од �валифи�ации. Тие ќе сенатпреваруваат во следните 3 натпревари.

Giff�rd - Gестинг натпревар
Овој натпревар е за да се оцени в�усот и перцепцијата на бармените заал�охолните и безал�охолните состој�и �ои се �ористат во �о�телите.Правила:1. Се�ој натпреварувач ќе добие 6 чаш�и (жесто� ал�охолен пијало�, ли�ер илисируп и со�) . Треба да ги проба и на лист да го запише името на се�ој пијало� иовошје/зеленчу�. K�RL"G ра�иите и ли�ерите ќе бидат в�лучени во најголем делод овој натпревар.2. За се�ој точен одговор се освојуваат 2 поени.3. Времето за овој натпревар е 2 минути. После тоа натпреварувачите треба да сеповлечат од пултот.4. Победни� е тој што за нај�рат�о време ќе ги погоди сите проду�ти.5. Дополнително според пласманот се�ој добива поени и тоа:
1. Место – 10 поени2. Место – 8 поени3. Место – 6 поени4. Место – 5 поени5. Место – 4 поени6. Место – 3 поени7. Место – 2 поени8. Место – 1 поен

>ooFo"GoR S���d R�und
S���d R�und е натпревар во брзина и вештина на Бармените. Се�ојнатпреварувач треба да направи 5 �о�тели од официјалната ЗБМ листа на �о�тели за 7минути. Може да ја најдете на www.b�r.mk Минимум 2 �о�тели ќе бидат со >��f��t�rgin. За S���d R�und натпреварот организаторот ќе ги обезбеди сите потребнипијалоци, лед, чаши и де�орации. Барс�ата опремата се�ој бармен САМ си ја носи.Потребно е да има најмал�у 2 шеј�ери, 1 ми�с чаша, 1 барс�а лажица, нож и пилер заподготов�а на де�орации, дозери и друга опрема �оја смета де�а ќе му биде потребназа натпреварот.Оценувањето ќе биде според официјалните ИБА правила.
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G"NQUoR"Y >l��k b�x
Се�ој полуфиналист ќе добие �утија со ал�охолни и безал�охолни пијалоци, овошје,зачини... На пултот треба да дојде само со својата барс�а опрема. Чашите ќе бидатобезбдени и се�ој може да си одбере вид на чаша за својот �о�тел. Задачата на се�ојучесни� е да �рерира �о�тел со состој�ите што ќе му бидат дадени во �утијата:Правила за овој натпртевар:- Мора да �ористи барем 5 состој�и од �утијата од �ои задолжителноG�nqu�r�*- Времето за �реирање и презентирање на �о�телот е 60 минути.- Се�ој може да проба повеќе варијанти на �о�телот, но само со сотој�ите штому се достапни. До�ол�у не�оја од состој�ите му се потроши за време напробата нема да може да добие нова или да му се дополни.- Лед ќе има во доволни �оличини и само тоа може да се дополни а�о епотребно- Не е дозволено да се излегува од зоната за овој натпревар. До�ол�у не�ојизлезе ќе добие негативни поени или може да биде дис�валифи�уван.



- Не е дозволено лица од надвор да помагаат при �реирањето на �о�телот. А�отоа се случи следуваат негативни поени или може да биде дис�авлифи�уван.- Тој што прв ќе го заврши и презентира �о�телот пред жирито ќе добие е�трапоени и тоа:
1. Место – 10 поени2. Место – 8 поени3. Место – 6 поени4. Место – 5 поени5. Место – 4 поени6. Место – 3 поени7. Место – 2 поени8. Место – 1 поен Финале – L�ng Drink ���kt�ilsГенерален Спонзор -Giff�rd

L�ng drink - �о�телот се послужува во висо�а чаша. Може да биде освежителен, сладо�,�исел или со тропс�и в�ус. Волуменот на �о�телот треба да биде сразмерен споредчашите �ои ќе бидат обезбедени од организаторот.Правила:1. На се�ој финалист ќе му биде доделен бренд на рум со �ој ќе учествува вофиналето.2. Се�ој подготува 4 �о�тели за време од 10 минути, при што за време наподготов�ата на �о�телот треба да се претстави, да го претстави �о�телот и даодговара на прашањата на судиите.3. Категоријата за финале е L�ng Drink. Во финале Генерални спонзори на ЗБМ серумовите (��t�in ;�rg�n и @�v�n� (lub. Се�ој во својата рецептура мора даима барем 4цл од избраниот рум. Во финале не е дозволено да се �ористидруг бренд на рум, освен тој што ќе биде избран. Пожелно е при�азната за�о�телот да биде инспирирана или поврзана со брендот.4. Натпреварувачот ќе се оценува по не�ол�у точ�и: �реативност, �омпле�сност,�омуни�ација, в�ус и изглед на �о�телот и техни�а.5. Судиите ќе оче�уваат да бидат в�лучени во презентацијата �оја истовремнотреба да биде и забавна но и да ја по�аже техни�ата и �реативноста набарменот.6. Редоследот на финалистите е по случаен избор.7. Рецептурата за финалниот �о�тел се пријавува на денот на натпреварот присамата регистрација.
Ова е формуларот по �ој ќе се оценуваат финалистите







НАГРАДИ
Најдобриот финалист ќе биде прогласен за најдобар бармен во Ма�едонија за 2025година и ќе го претставува Здружението на Бармени на Ма�едонија на Светс�отоПрвенство во Колумбија.Исто та�а ќе бидат прогласени и победници за натпреварите од полуфиналето:Тестинг, S���d r�und и тест >l��k >�x. Ка�о и награди за најдобра техни�а и (��kt�il �rtнаграда за �о�телот со најдобар изглед.


